
 

 

 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia Primaria e Secondaria di I grado “Giuseppe Fumasoni” 

Via C. Valorsa n. 70 - 23010 Berbenno di Valtellina (SO) - tel. 0342/492198  

Codice Fiscale 80002860148 - Codice Istituto: SOIC801006 - e-mail: soic801006@istruzione.it   
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO: Avvio di procedura per il reclutamento di un esperto con esperienze teatrali, gioco-danza 
per il progetto “Diamoci una mossa” presso la Scuola Primaria di Fusine per il corrente anno 
scolastico. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999;  
VISTO il D.lgs. 165/2001;  
VISTO il Dlgs. 18 aprile 2016, n. 50 e sue ss.mm.;  
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;  
VISTI l’art. 1 co. 10 del C.C.N.L. 19.04.2018 e gli art. 30, 35, 57 e 88 del C.C.N.L. 29.11.2007;  
VISTO il progetto previsto nel PTOF deliberato dal Consiglio d’istituto delibera 31 del 01.12.2022; 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto teatrale, gioco-danza 
per il progetto “Diamoci una mossa” presso la Scuola Primaria di Fusine per il corrente anno scolastico; 
 

DETERMINA 
 

1. Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. L’avvio di una procedura per l’affidamento dell’incarico per la figura di un esperto interno o esterno 

all’amministrazione ai sensi del D.Lgs. n 165/2001; 
3. Che l’oggetto della prestazione è il reperimento di un esperto teatrale, gioco-danza per la 

realizzazione del progetto “Diamoci una mossa” presso la Scuola Primaria di Fusine per il corrente 
anno scolastico; 

DENOMINAZIONE 
PROGETTO 

FIGURA ESPERTO PLESSI ORE TOTALI E COSTI 

DIAMOCI UNA MOSSA 
ESPERTO CON ESPERIENZE 
TEATRALI / GIOCO - DANZA 

PRIMARIA 
FUSINE 
 

Totale 31 ore. 
Costo totale massimo di  
€ 1.000,00 onnicomprensivo. 

 

4. La modalità e la selezione per la figura dell’esperto per l’affidamento dell’incarico: 

 Provvedere con avviso pubblico a verificare la presenza di personale qualificato disponibile a 

ricoprire l’incarico; 

 Valutazione delle candidature pervenute sulla base dei requisiti inseriti nell’avviso e secondo 

l’ordine di priorità; 

 Procedere ad affidare il servizio ad un esperto sulla base della valutazione delle candidature e 

delle disponibilità a coprire l’intero corso in cui si articola il progetto; 

5. Il Gli importi indicati in tabella si intendono a lordo onnicomprensivo di ritenute erariali ed 

assistenziali, sia a carico del dipendente, sia a carico dell’amministrazione e al lordo dell’IVA se 

dovuta (ai sensi del D.I. n. 326 del 12.10.1995 e relativa circolare del Ministero del lavoro n. 101797); 

6.  Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è il Dirigente Scolastico        

Dott.ssa Russo Daniela.                                                                   
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                    Daniela Russo 
                                                                     (Documento firmato digitalmente) 

SOIC801006 - ARVGGVQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000436 - 10/02/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da DANIELA RUSSO


		2023-02-10T13:54:09+0100
	DANIELA RUSSO




